
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа с. Кезьмино 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2021                                                                  № 29                                                            

 

с. Кезьмино 
 

Об организации отдыха, оздоровления, занятости обучающихся 

МОУ СШ с. Кезьмино в летний период 2021 года 

 

      Во исполнение  постановления   администрации  МО «Сурский  район» от 12.02.2021 

№ 50-П-А «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

в 2021 году», приказа управления образования администрации МО «Сурский район» № 38 

от 12.02.2021 года «Об организации отдыха, оздоровления, занятости обучающихся ОУ 

Сурского района в летний период 2021 года» и в целях создания условий для укрепления 

здоровья, безопасности, творческого развития и занятости детей в условиях 

каникулярного времени  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Открыть  школьный лагерь с дневным пребыванием «Ритм» на базе МОУ СШ с. 

Кезьмино в срок со 01.06.2021 г. по 22.06.2021 г. (включительно I смена) в соответствии с 

утвержденной дислокацией. 

2. Предусмотреть: 

 проведение 18 –дневной смены пребывания детей в школьном лагере с дневным 

пребыванием «Ритм» с двухразовым горячим питанием; 

 надлежащие условия для безопасного пребывания в них детей и подростков; 

 оздоровительно-физкультурную работу, проведение туристско-экскурсионной 

деятельности с детьми и подростками; 

 интересную познавательную деятельность детей, предусмотренную программой 

деятельности лагеря; 

 контроль за санитарно-гигиеническими условиями и противопожарной 

безопасностью; 

 обязательный медицинский осмотр детей перед открытием лагерной смены, а также 

перед школьными и районными спортивными соревнованиями. 

3.Определить стоимость путёвки в лагерь 2788 рубль 74 копейки. 

4. Определить родительскую плату в школьном лагере с дневным пребыванием «Ритм»  в 

размере 10% от суммы выделенных субвенций, т.е. 278 руб. 88 коп. 

 



3. Принять участие  в районном смотре-конкурсе общеобразовательных учреждений по 

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости учащихся и подготовке школ к 

новому учебному году. 

4. Утвердить Положение об школьном лагере с дневным пребыванием «Ритм» на базе 

МОУ СШ с.Кезьмино.  

5. Утвердить акт приёмки  школьного лагеря с дневным пребыванием «Ритм» на базе 

МОУ СШ с. Кезьмино. (  

6. Использовать для отчётности форму путёвки (в  детское оздоровительное учреждение), 

утверждённую приказом Министерства  финансов Российской Федерации от 10.12.1999 

года № 90-Н. 

7. И. о. директора школы Петровой Н.П. и начальнику  школьного лагеря с дневным 

пребыванием «Ритм» Прыгуновой Е.И. 

7.1.Предусмотреть в лагере: 

- проведение 18 -дневной смены пребывания детей в школьном лагере с дневным 

пребыванием «Ритм» с двухразовым горячим питанием  154 руб. 93 коп  на одного 

человека (областной бюджет) в день;  

- надлежащие условия для безопасного пребывания в них детей; 

- оздоровительно-физкультурную работу, проведение туристско-экскурсионной 

деятельности с детьми; 

- интересную познавательную деятельность детей, предусмотренную программой 

деятельности лагеря; 

- контроль за санитарно-гигиеническими условиями и противопожарной безопасностью 

в ОУ, на базе которых открыты летние оздоровительные лагеря; 

- обязательный медицинский осмотр детей перед открытием лагерной смены, а также 

перед школьными и районными спортивными соревнованиями, однодневными и 

многодневными туристическими походами, велопробегами. 

7.2.Принять необходимые меры совместно: 

- с отделом культуры (СДК, сельская библиотека) по организации досуга детей и 

подростков в школьном лагере с дневным пребыванием «Ритм»; 

- с сектором по делам молодежи и сектором по физической культуре и спорту по 

организации спортивной и оздоровительной работы по месту жительства; 

- с органами внутренних дел по предупреждению детского травматизма на дорогах и 

улицах населенных пунктов района. 

        7.3.Провести общешкольное родительское собрание по вопросам   организации 

летнего отдыха детей до 19 апреля 2021 года. 

        7.4.Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений, 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма среди участников 

школьного лагеря с дневным пребыванием «Ритм» 

        7.5.Составить план мероприятий по оздоровлению и занятости детей,  состоящих  на 

внутришкольном учете, детей, находящихся под опекой. 

 



 

 


		2021-06-07T16:47:26+0400
	с. Кезьмино
	Надежда Петровна Петрова
	я подтверждаю этот документ




